

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177
і від 8 листопада 2024 р. № 1278»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 «Деякі питання функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія»	
2. Додаток Мрія є інформаційно-комунікаційною системою, призначеною для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, інформаційної підтримки учнів та батьків, забезпечення рівного доступу до знань, користування освітніми та інформаційними ресурсами, мультимедійними навчальними матеріалами (аудіо- та відеоматеріалами тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів) та іншими навчальними ресурсами, збору, обробки, накопичення або передачі даних про освітній процес, розвитку інтелектуальних та фізичних здібностей учнів, відслідковування їх успішності, формування необхідних для самореалізації компетентностей.	2. Додаток Мрія є інформаційно-комунікаційною системою, призначеною для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, інформаційної підтримки учнів та батьків, забезпечення рівного доступу до знань, користування освітнім та пізнавальним контентом, збору, обробки, накопичення або передачі даних про освітній процес, розвитку інтелектуальних та фізичних здібностей учнів, відслідковування їх успішності, формування необхідних для самореалізації компетентностей.
3. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних даних», Положенні про Єдиний	3. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних даних», Положенні про Єдиний

державний вебпортал електронних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2022 р., № 69, ст. 4171), інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері освіти і науки.	державний вебпортал електронних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2022 р., № 69, ст. 4171), Порядку наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 103, ст. 6577), інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері освіти і науки.
5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: ... 11) розміщення та відображення мультимедійних (аудіо- та відеоматеріалів тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), інформаційних, освітніх та пізнавальних матеріалів; ...	5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: ... 11) розміщення та відображення освітнього та пізнавального контенту; ...
6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, які підключені до додатка Мрія, зокрема, надають учням призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання; ...	6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи, яких підключені до додатка Мрія, зокрема, про надання такими суб'єктами господарювання учням бонусів, призів, іншого виду заохочення у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання; ...

20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, та відповідно до умов договору про приєднання, укладеного власником (держателем) або розпорядником освітньої системи з технічним адміністратором Порталу Дія. Підключення шкіл до системи «Мрія» здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, на підставі заяви керівника школи про підключення.	20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, та відповідно до умов договору про приєднання, укладеного власником (держателем) або розпорядником освітньої системи з технічним адміністратором Порталу Дія. Надання/припинення доступу посадових осіб шкіл до системи «Мрія» здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія.
21. Власник (держатель) Порталу Дія забезпечує створення, розвиток, ведення, належне функціонування додатка Мрія. У додатку Мрія використовуються освітні матеріали, зокрема такі, що розміщені та оприлюднені на веб-платформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» та/або власником яких є мала академія наук учнівської молоді, відповідно до визначених цим Положенням основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.	21. Власник (держатель) Порталу Дія забезпечує створення, розвиток, ведення, належне функціонування додатка Мрія. Виключено.
Порядок наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія», затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 «Деякі питання популяризації освітнього мобільного додатка «Мрія»	
1. Цей Порядок визначає механізм наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія» (далі – додаток Мрія), використання об'єктів права інтелектуальної власності в додатку Мрія, а також відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключитися до додатка Мрія з метою надання бонусів, призів, премій у зв'язку з використанням унікального загальнодержавного	1. Цей Порядок визначає механізм наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія» (далі – додаток Мрія), а також відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключити до додатка Мрія свої інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи з метою надання бонусів, призів, іншого виду заохочень у зв'язку з використанням унікального

ідентифікатора учасника освітнього процесу (далі - Мрія-ID) та/або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання (далі - суб'єкти господарювання).	загальнодержавного ідентифікатора учасника освітнього процесу (далі – Мрія-ID) або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.
2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: контент - сукупність даних навчального і пізнавального змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів); об'єкти права інтелектуальної власності - об'єкти авторського права та/або суміжних прав, торговельні марки, комерційні найменування та інші об'єкти права інтелектуальної власності, правовий статус яких визначено Цивільним кодексом України та відповідними законами у сфері інтелектуальної власності; освітній контент - контент, що розроблений відповідно до освітніх програм, зокрема освітні матеріали, розміщені та оприлюднені на вебплатформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн», і надається для наповнення додатка Мрія МОН; партнери - суб'єкти господарювання, підключені до додатка Мрія; перевірка контенту - комплекс заходів з аналізу та оцінювання інформації про об'єкт права інтелектуальної власності та суб'єкт права інтелектуальної власності на такий об'єкт; пізнавальний контент - контент, що розроблений суб'єктами господарювання та надається для наповнення додатка Мрія; розміщення об'єктів права інтелектуальної власності - технологічний процес, який завершується наповненням додатка Мрія об'єктами права інтелектуальної власності;	2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: контент – сукупність даних освітнього і пізнавального змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів); наповнення контентом – технологічний процес, що передбачає перевірку, розміщення та опублікування контенту у додатку Мрія; об'єкти права інтелектуальної власності – об'єкти авторського права та/або суміжних прав, торговельні марки, комерційні найменування та інші об'єкти права інтелектуальної власності, правовий статус яких визначено Цивільним кодексом України та відповідними законами у сфері інтелектуальної власності; опублікування контенту – технологічний процес, спрямований на відображення контенту у додатку Мрія; освітній контент – сукупність даних освітнього змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), що розроблені відповідно до освітніх програм, зокрема освітні матеріали, розміщені та опубліковані на вебплатформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»; партнери – суб'єкти господарювання, включені до переліку партнерів, інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи яких підключені до додатка Мрія (далі – перелік партнерів);

суб'єкт права інтелектуальної власності - фізична або юридична особа, якій належать особисті немайнові та/або майнові права інтелектуальної власності відповідно до Цивільного кодексу України, іншого закону чи договору.	перевірка контенту – комплекс заходів з аналізу та оцінювання інформації про об'єкт права інтелектуальної власності та суб'єкт права інтелектуальної власності на такий об'єкт; пізнавальний контент – сукупність даних пізнавального змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), що розроблені суб'єктами господарювання та надаються для наповнення додатка Мрія; розміщення контенту – технологічний процес, який завершується появою контенту у додатку Мрія для подальшого його опублікування; суб'єкт права інтелектуальної власності – фізична або юридична особа, якій належать майнові права інтелектуальної власності на об'єкт права інтелектуальної власності в обсязі, достатньому для надання дозволу на використання об'єкта інтелектуальної власності в додатку Мрія.
4. Суб'єкт права інтелектуальної власності, який передає технічному адміністратору Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія) для безоплатного некомерційного розміщення контент, який містить об'єкти права інтелектуальної власності, гарантує, що зазначений контент не порушує права третіх осіб, у тому числі права інтелектуальної власності.	4. Суб'єкт права інтелектуальної власності, який передає технічному адміністратору Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія) для безоплатного некомерційного наповнення додатка Мрія контент, гарантує, що зазначений контент не порушує права третіх осіб, у тому числі права інтелектуальної власності.
5. Наповнення додатка Мрія контентом, його використання та перевірку здійснює технічний адміністратор Порталу Дія.	5. Наповнення додатка Мрія контентом здійснює технічний адміністратор Порталу Дія.
6. Додаток Мрія наповнюється освітнім та пізнавальним контентом. У разі створення контенту на замовлення власника (держателя) Порталу Дія за рахунок коштів державного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для подальшої передачі власнику	6. Додаток Мрія наповнюється освітнім та пізнавальним контентом. У разі створення контенту на замовлення власника (держателя) Порталу Дія за рахунок коштів державного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для подальшої передачі власнику

(держателю) Порталу Дія **права власності** власник (держатель) Порталу Дія забезпечує організаційно-методичну підтримку такого створення.

У додатку Мрія використовується освітній та пізнавальний контент, переданий технічному адміністратору Порталу Дія для безоплатного некомерційного розміщення відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177, основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.

Технічний адміністратор Порталу Дія укладає згідно із законодавством договір із суб'єктом господарювання щодо умов використання та поширення освітнього та пізнавального контенту, яким, зокрема, визначаються умови використання об'єктів права інтелектуальної власності, які містять освітній та пізнавальний контент.

У додатку Мрія також опубліковується освітній контент, розміщений та оприлюднений на вебплатформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» та/або власником якого є мала академія наук учнівської молоді, правомірно розміщений на інших веб-ресурсах у вільному доступі за публічною ліцензією, яка надає дозвіл на їх вільне використання та поширення, або матеріали, які перейшли в суспільне використання, опублікування, яких не суперечить вимогам Закону України «Про авторське право і суміжні права» та іншим законам України, відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177, основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.

(держателю) Порталу Дія **майнових прав інтелектуальної власності на об'єкти права інтелектуальної власності** власник (держатель) Порталу Дія забезпечує організаційно-методичну підтримку такого створення.

Додаток Мрія наповнюється освітнім та пізнавальним контентом, переданим технічному адміністратору Порталу Дія для безоплатного некомерційного наповнення відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 22, ст. 1437), основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.

Технічний адміністратор Порталу Дія укладає згідно із законодавством ліцензійний договір із суб'єктом права інтелектуальної власності, яким, зокрема, визначаються умови використання об'єктів права інтелектуальної власності.

Додаток Мрія може також наповнюватись контентом, який правомірно розміщений на веб-ресурсах у вільному доступі за публічною ліцензією, яка надає дозвіл на їх вільне використання та поширення, або матеріали, які перейшли в суспільне використання, опублікування, яких не суперечить вимогам Закону України «Про авторське право і суміжні права» та іншим законам України, відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 22, ст. 1437), основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.

8. За бажанням суб'єктів господарювання та у визначеному ними порядку учням можуть надаватися бонуси, призи, премії у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання. У такому разі суб'єкти господарювання виступають податковими агентами. Для забезпечення ознайомлення користувачів додатка Мрія з бонусами, призами, преміями у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених суб'єктами господарювання, технічним адміністратором Порталу Дія здійснюється оприлюднення та оновлення у додатку Мрія переліку суб'єктів господарювання, які підключені до додатка Мрія (далі - перелік партнерів). Форма переліку партнерів та перелік відомостей, що включаються до нього, затверджуються МОН разом з Мінцифри.	8. За бажанням партнерів та у визначеному ними порядку учням можуть надаватися бонуси, призи, іншого виду заохочення у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених партнерами. У такому разі партнери виступають податковими агентами. Для забезпечення ознайомлення користувачів додатка Мрія з бонусами, призами, іншого виду заохоченнями у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених партнерами, технічним адміністратором Порталу Дія здійснюється оприлюднення та оновлення у додатку Мрія переліку партнерів. Форма переліку партнерів та перелік відомостей, що включаються до нього, визначається Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри.
9. Для включення до переліку партнерів суб'єкти господарювання повинні відповідати критеріям відбору, визначеним МОН разом з Мінцифри (далі - критерії відбору).	9. Для включення до переліку партнерів суб'єкти господарювання повинні відповідати критеріям відбору, визначеним Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри (далі - критерії відбору).
10. Відбір суб'єктів господарювання для включення їх до переліку партнерів здійснює Комісія з питань проведення відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключитися до додатка Мрія (далі - Комісія). Порядок функціонування, склад, форма роботи Комісії та порядок прийняття нею рішень затверджуються МОН разом з Мінцифри. Відсутній. Члени Комісії беруть участь в її роботі безоплатно, на громадських засадах.	10. Відбір суб'єктів господарювання для включення їх до переліку партнерів здійснює Комісія з питань проведення відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключитися до додатка Мрія (далі - Комісія). Порядок функціонування, форма роботи Комісії та порядок прийняття нею рішень визначається Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри. Склад Комісії затверджується МОН разом з Мінцифри. Члени Комісії беруть участь в її роботі безоплатно, на громадських засадах.

14. Партнери не можуть надавати інші бонуси, призи, премії у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених ними, ніж ті, про які було зазначено в електронній заяві	14. Партнери не можуть надавати інші бонуси, призи, іншого виду заохочення у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених ними, ніж ті, про які було зазначено в електронній заяві.
15. Партнери, включені до переліку партнерів, подають до Комісії щомісяця до 10 числа наступного місяця звіт про дотримання критеріїв відбору. Звіт про дотримання критеріїв відбору подається у порядку, визначеному МОН разом з Мінцифри. Комісія за результатами розгляду звіту на своєму засіданні у разі виявлення невідповідності партнера критеріям відбору приймає рішення про його виключення з переліку партнерів.	15. Партнери, включені до переліку партнерів, подають до Комісії щомісяця до 10 числа наступного місяця звіт про дотримання критеріїв відбору. Порядок подачі звіту про дотримання критеріїв відбору визначається Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри. Комісія за результатами розгляду звіту на своєму засіданні у разі виявлення невідповідності партнера критеріям відбору приймає рішення про його виключення з переліку партнерів.
16. Партнер може бути виключений з переліку партнерів за його заявою, поданою до Комісії у порядку, визначеному МОН разом з Мінцифри. ...	16. Партнер може бути виключений з переліку партнерів за його заявою, поданою до Комісії у порядку, визначеному Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри. ...
18. Технічний адміністратор Порталу Дія здійснює: оприлюднення та оновлення переліку партнерів у додатку Мрія для забезпечення ознайомлення користувачів; підключення суб'єктів господарювання до додатка Мрія або їх відключення.	18. Технічний адміністратор Порталу Дія здійснює: оприлюднення та оновлення переліку партнерів у додатку Мрія для забезпечення ознайомлення користувачів; підключення інформаційних або інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів господарювання до додатка Мрія або їх відключення.

**Віце-прем'єр-міністр України з інновацій,
розвитку освіти, науки та технологій –
Міністр цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ

_____ 2024 р.